

KOLEKTYVAMS: Kelionė į Telšius - istorijos ir meno miestą

Programa:

Trukmė - 1 d.

Išvykimo vietą pasirenka užsakovas.

Kelionė Žemaitijos keliais, į Žemaičių žemės sostinę - **TELŠIUS**. Keliaudami Telšių link, susipažinsime su Žemaitijos istorija.

Atvykstame į Telšius. Telšiuose aplankysime svarbiausius miesto istorinius, kultūrinius ir architektūrinius objektus.

Ekskursija* 10 val. po Telšius su vietiniu gidu, tikru žemaičiu- charizmatišku Andriumi.

Ekskursiją pradėsime nuo Turgaus aikštės. Čia susipažinsime su Žemaitijos heraldika -Herbu, vėliava ir juose pavaizduota meška - žemaičių charakterio ir tvirtumo simboliu (ekskursijos metu suskaičiuosime visas Telšių meškas). Pristatomas Telšių miesto herbas. Turgaus aikštė taip pat simbolizuoja buvusį Telšių multikultūrinį gyvenimą. Nuo 18 a. pabaigos, suteikus miestui Magdeburgo teises, Telšiuose gausėja žydų tautybės gyventojų. Pristatomas šios tautos kultūrinis, religinis ir švietimo paveldas Telšiuose. Aplankomas buvusios žymios aukštosios Rabinų mokyklos-ješivos Telšiuose pastatas. Ekskursija tęsiama palei „didžiąją žemaičių sieną“. Sekanti stotelė - Katedros aikštė ant Insulos kalvos. Susipažįstame su buvusio Bernardinų vienuolyno, Šv. Antano Paduviečio Katedros (apsilankome Katedroje) ir Telšių Vincento Borisevičiaus kunigų seminarijos istoriniu, architektūriniu ansambliu - įspūdingiausia miesto dalimi.

Ekskursiją baigiame prie paminklo Durbės mūšiui - bene reikšmingiausiai žemaičių pergalei pažymėti. Paminklas yra šalia miesto Amfiteatro - pagrindinės kultūrinių renginių vietos Telšiuose.

Toliau **apsilankome sūrio „DŽIUGAS“** namuose**, kur susipažinsime su Telšiuose gaminamu, brandinamu, fasuojamu ir iš čia į prekybą išvežamu kietuoju sūriu „Džiugas“. Degustacijos pradžioje išgirsite legendą apie Žemaitijos krašte gyvenusį milžiną Džiugą Telšį ir jo sūrį. Milžino vardu ir pavadintas šis sūris. Dalyvausime sūrio „Džiugas“ degustacinėje programoje „Džiugas - draugijos sūris“*. Šios degustacijos metu ragausite 5 skirtingos brandos sūrius su įvairiais pagardais: medumi, riešutais, kriaušėmis, džemu, vynuogėmis. O viską vainikuos balto ir raudono vyno „Džiugas“ taurė*. Telšiuose dar mūsų laukia įdomi **edukacija „ŽEMAITĖ 19 OMŽIOU“**: dainos, tonce, pastraže, rokunda** (trukmė 1,5 val.). Edukaciją ves tautiniais rūbais pasirėdžiusi profesionali žemaitiško folkloro atlikėja, nuostabaus balso savininkė, žemaitiškų dainų ir šokių ansamblio vadovė. Edukacijos metu bus rokuojamusi žemaitiškai ir būsite pamokyti įdomių žemaičių kalbos „perliukų“, bus pristatomas žemaitiškas 19 a. tradicinis kostiumas ir sužinosite jo dėvėjimo ypatumus. Žemaičiai neįsivaizdavo savo gyvenimo be dainos, todėl išgirsite ir pritariant gyvai muzikai, kartu dainuosite tradicines žemaitiškas dainas, šoksime žemaitiškus šokus. Tai bus nuostabi pažintis su Žemaitija. Tai - įdomi, abejingų nepaliekanti, patirtis.

Iš Telšių keliaujame link Luokės į Pakapių kaimą (14 km nuo Telšių), į Gražinos Gaižauskienės kaimo turizmo sodybą su rekreaciniu parku. Pažintis su sodyba, rekreaciniu parku . Ar kada valgėte

šmakalą? Bus ir kitų sočių kaimiškų valgių ir taurelė lašelių... Laisvas laikas. Kelionė į Šiaulius.

KELIONĖS KAINA priklauso nuo žmonių skaičiaus grupėje, išvykimo vietos

Kelionės vadovo paslauga - 120 Eur (jeigu pageidausite)

Į kelionės kainą įskaičiuota:

Kelionė 49 v. komfortabiliu autobusu;

Kelionės organizacija.

PAPILDOMOS IŠLAIDOS: mokami objektai, mokamos paslaugos (*)

*gidas Telšiuose - 50 Eur / grupei + 2 eur ausinukų nuoma) (jei pageidausite)

*Edukacinė programa „Džiugas - draugijos sūris“ - 20 Eur / asm.

*Edukacinė programa „Žemaitė 19 omžiou“ (su dainom ir šokiais) - 200 Eur / grupei

*Pietūs Gražinos kaimo turizmo sodyboje -15 Eur /asm.

Pastaba. Užsakovui pageidaujant, programa koreguojama.

Informacija tel.: 841399544, 869807197 Jovita

Datos:

UAB "Kelionių centras"

Im. kodas 300062204

PVM kodas LT 10000127 6516

SWEDBANK LT 067300010087001964

Adresas: Vilniaus g. 206

Šiauliai LT, indeksas 76299

Tel.fax +370 41 399 544

E-mail: travelcentre@splus.lt